
Notat om Idrætsklinikker 

 
 
Historik for ordningen i Hovedstadsregionen 
 
1963 blev der taget initiativ til oprettelse af Vestkommunernes Idrætsklinik. 
 
1981 stiftedes Idrætsklinik for Københavns Amt. 
 
1983 afholdtes stiftende Generalforsamling for Idrætsklinik Nord-Vest under amtet. 
 
Økonomi 
 
Indtil 1994 dækkede DIF udgifterne til lægerne, der var tilknyttes idrætsklinikkerne. 
 
1994 ændredes finansieringen, således at Københavns Amt dækkede 75% af udgifterne, resten 
finansieredes af kommunerne efter indbyggerantal. 
 
Efter regionens indførelse er der ingen afklaring af den finansielle fordeling, og man afventer 
regionens udspil og fortsætter som tidligere. 
 
Ordningen administreres af ulønnede, frivillige fra idrætsforeningerne, som sørger for betaling af 
løn til læger og fysioterapeuter samt afregning med kommunerne. 
 
For brugerne var og er ordningen gratis. 
 
Regionens Idrætsklinikker 
 
Der er Idrætsklinikker tilknyttet Glostrup Hospital, Herlev Hospital, Gentofte Hospital og på 
Amager Hospital. 
 
Der er tilknyttet ortopædkirurger og fysioterapeuter til den enkelte klinik. 
 
Hvem behandles 
 
Oprindelig var tilbuddet rettet mod idrætsudøvere tilknyttet idrætsforeningerne i området. 
 
Nu kan alle borgere i kommunerne i regionen benytte klinikkerne, hvis de pådrager sig en 
idrætsskade. (Kan f.eks. være i forbindelse med stavgang eller kondiløb). 
 
Hvordan kontaktes Idrætsklinikkerne 
 
Ved opstået skade kan klinikken kontaktes direkte telefonisk med henblik på at bestille en tid. Se på 
hjemmesiden, hvornår og hvordan. Personalet på den enkelte klinik kan henvise patienter til de 
øvrige klinikker, hvis ekspertisen skønnes at forefindes på en af de øvrige klinikker. 
 
 



 
 
Frederikssund Idrætsklinik 
 
Frederikssund Hospital har også en idrætsklinik, der dog ikke fungerer på samme måde som 
ovenstående. 
Klinikken er en del af hospitalets afdelinger og ambulatorier, og der er lang ventetid. 
 
Borgerne kan ikke kontakte klinikken direkte, men skal henvises af egen læge. 
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